ARTICULO	3°.-	Establécese	a	partir	del	01	de	Febrero	de	2014	un	Adicional	no	remunerativo	y	no	bonificable,		para	aquellos	docentes	que
posean	 cargo	 de	 Maestro	 de	 Grado	 Jornada	 Simple	 o	 cargo	 equivalente	 o	 prestación	 acumulativa	 de	 horas	 cátedras,	 cuyo	 salario	 total
Mensual	Neto	Ley	por	cargo	o	prestación	acumulativa	de	horas	cátedras	no	supere	la	suma	de	PESOS	CUATRO	MIL	DOSCIENTOS	($	4.200.-)
por	cargo	o	prestación	acumulativa	de	horas	cátedras,	con	el	objeto	de	garantizar	dicho	monto	perciba	o	no	el	Fondo	Nacional	de	Incentivo
Docente	 (FONID)	establecido	por	Ley	25053.	No	se	computarán	para	el	cálculo	de	dicho	salario	 total	Mensual	Neto	Ley,	 las	Asignaciones
Familiares,	la	Ubicación	Geográfica,	la	Zona	de	Frontera,	ni	los	Haberes	adeudados.	El	ingreso	mínimo	es	garantizado	en	forma	proporcional
para	los	cargos	con	menos	de	ciento	ochenta	y	un	puntos	(181	puntos),	y	para	las	prestaciones	inferiores	a	quince	(15)	horas	cátedra	de
Nivel	medio	y	doce	(12)	horas	cátedra	de	Nivel	Superior.

ARTICULO	4°.-	Dispónese	que	la	suma	de	PESOS	CUATRO	MIL	DOSCIENTOS	($	4.200.-)	establecida	en	el	Artículo	3°	del	presente	instrumento
legal	se	incrementará,	a	partir	del	01	de	Julio	de	2014,	a	PESOS	CUATRO	MIL	QUINIENTOS	TREINTA	Y	TRES	CON	TREINTA	Y	TRES	CENTAVOS
($	4.533,33.-),	y	a	partir	del	01	de	Diciembre	de	2014,	a	pesos	CUATRO	MIL	SEISCIENTOS	($	4.600.-)

ARTICULO	5°.-	La	asignación	correspondiente	al	Fondo	Nacional	de	Incentivo	Docente,	establecido	por	Ley	25053	será	computada	para	el
cálculo	del	salario	total	Mensual	Neto	Ley	establecido	en	el	Artículo	3°	del	presente	Decreto.	Se	calculará	un	adicional	para	cada	cargo	y	otro